
Městský  ú řad  Bosko vice  
Odb o r  dop ravy  

n áměst í  9 .  kvě tna  954/2,  680 0 1  Bo sko vice  
 

Datovou schránkou, 

doporučeně na dodejku 

 

dle rozdělovníku 

Sp. zn.: 

Č. j.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

Datum: 

SMBO 6438/2022 DOP 

DMBO 7898/2022/DOP 

Mgr. Bc. Jaroslav Koudelka 

516 488 781 

516 488 710 

jaroslav.koudelka@boskovice.cz 

05.05.2021 
 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

U S N E S E N Í 
 

Městský úřad Boskovice, Odbor dopravy (dále také jen „Městský úřad Boskovice“) jako věcně, funkčně 

a místně příslušný speciální stavební úřad podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle ust. § 15 odst. 1 písm. c), § 94j odst. 1 

a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a podle ust. § 11 odst.  1 písm. b) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) rozhodl takto: 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 3 a § 39 odst. 1 správního řádu se účastníkům společného územního 

a stavebního řízení vedeného a řízení o výjimce z technických požadavků zabezpečujících bezbariérové 

užívání stavby vedeného pod sp. zn.: SMBO 6438/2022 DOP, které bylo u Městského úřadu Boskovice 

zahájeno dne 23.03.2022 doručením žádosti o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 

povolení a žádosti o povolení výjimky z technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání 

stavby ze strany stavebníka – obce Valchov, IČO: 00841838, Valchov 97, 680 01 Boskovice, zastoupené 

na základě doložené písemné plné moci Petrem Odehnalem, IČO: 73796433, Zahradní 676, 679 06 

Jedovnice na stavbu nazvanou dle projektové dokumentace „Technická a dopravní infrastruktura 

v lokalitě Z2.3 Valchov – SO 101 Komunikace“ umístěnou na pozemcích parc. č. 655/1, 655/7, 656, 

663/1, 663/2, 664, 665/4, 666/3, 666/4, 667/3, 667/4, 668/3, 669/1, 670/5, 677/2, 678, 679, 681/1 

v kat. území Valchov  

 

určuje lhůta 10 dnů, která počne běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty 15 dní 

stanovené dle ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona, a to k provedení úkonu 

spočívajícího v seznámení se s podklady pro rozhodnutí a vyjádření se k těmto 

podkladům. 

 

 

 



sp. zn.: SMBO 6438/2022 DOP 
č. j.: DMBO 7898/2022/DOP 

-2- 

 

Vymezení účastníků řízení ve věci vedené Městským úřadem Boskovice pod 

sp. zn.: SMBO 6438/2022 DOP: 

 

Účastník řízení podle ust. § 94k písm. a), b) a e) stavebního zákona: 

 obec Valchov, IČO: 00841338, Valchov 97, 680 01 Boskovice, zast. Petrem Odehnalem, 

IČO: 73796433, Zahradní 676, 679 06 Jedovnice 

 

Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona: 

 EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

 „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice 

 GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

 CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

 Marie Krejčířová, nar. 20.03.1979 ,Valchov 4, 680 01 Boskovice 

 Libuše Andrlíková, nar. 11.06.1965, Valchov 30, 680 01 Boskovice 

 Jiří Musil, nar. 02.06.1963, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice 

 Petra Štoudková, nar. 02.09.1973, Otakara Kubína 1751/2, 680 01 Boskovice 

 Ing. Jiří Dokoupil, nar. 03.04.1961, Valchov 138, 680 01 Boskovice  

 Libor Bílek s.r.o., IČO: 04161068, Pod Sokolovnou 244, 798 48 Protivanov 

 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČO: 64948242, Želetavská 1525/1, 

140 00 Praha 4 

 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zast. Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO: 70932581, 

Žerotínovo náměstí  449/3, 602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko 

 

Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona vymezení pozemky a stavbami 

evidovanými v katastru nemovitostí: 

 parc. 654, 652, 650/2, 650/1, 660/2, 659, 661, 662, 1111, 1110, 666/1, 668/1, 668/3, 667/1, 

667/2, 667/3, 667/4, 666/2, 666/3, 666/4, 670/2, 670/3, 670/5, 669/1, 692/1, 692/2, 691, 680/1, 

680/3, 695/2, 695/1, 677/1, 674/6, 671/1, 668/2, 672 (součástí je stavba č. p. 168), 665/6, 674/7, 

675/6, 675/13, 146/5 (součástí je stavba č. p. 160), 146/4, 146/7 (součástí je stavba č. p. 156), 

146/3, 146/6 (součástí je stavba č. p. 155), 147/1, 155, 148, 152 (součástí je stavba č. p. 73), 153, 

150, 149, 143/2, 655/6, 675/15 (součástí je stavba č. p. 161), 675/7, 675/14 (součástí je stavba 

č. p. 157), 675/10, 675/8, 675/19 (součásti je stavba č. p. 162), 675/11, 675/17 (součástí je stavba 

č. p. 158), 675/18 (součástí je stavba bez čp/če, jiná st.), 675/12, 675/16 (součástí je stavba  

č. p. 159) v kat. území Valchov     

 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Boskovice obdržel dne 23.03.2021 od stavebníka – obce Valchov, IČO: 00841838, Valchov 

97, 680 01 Boskovice, zastoupené na základě doložené písemné plné moci Petrem Odehnalem,  

IČO: 73796433, Zahradní 676, 679 06 Jedovnice žádost o vydání společného územního rozhodnutí  

a stavebního povolení a žádost o povolení výjimky z technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání stavby na stavbu nazvanou dle projektové dokumentace „Technická a dopravní 

infrastruktura v lokalitě Z2.3 Valchov – SO 101 Komunikace“ umístěnou na pozemcích parc. č. 655/1, 



sp. zn.: SMBO 6438/2022 DOP 
č. j.: DMBO 7898/2022/DOP 

-3- 

 

655/7, 656, 663/1, 663/2, 664, 665/4, 666/3, 666/4, 667/3, 667/4, 668/3, 669/1, 670/5, 677/2, 678, 

679, 681/1 v kat. území Valchov.  

 

Dnem doručení uvedené žádosti bylo v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu u Městského úřadu 

Boskovice zahájeno společné územní a stavební řízení o výjimce z technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 

 

Dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána 

možnost vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, a proto Městský úřad Boskovice písemností ze dne 

05.05.2022 označenou jako „Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a řízení 

o výjimce z technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby a oznámení 

o shromáždění podkladů pro vydání rozhodnutí“ ve věci vedené pod sp. zn.: SMBO 6438/2022 DOP,  

č. j.: DMBO 7308/2022/DOP oznámil účastníkům řízení, že mají možnost se s nimi seznámit a vyjádřit 

se k nim. 

 

Dle ust. § 39 odst. 1 správního řádu správní orgán účastníkovi určí přiměřenou lhůtu k provedení 

úkonu, pokud ji nestanoví zákon a je-li toho zapotřebí. Určením lhůty nesmí být ohrožen účel řízení ani 

porušena rovnost účastníků. Usnesení o určení lhůty se oznamuje pouze tomu, komu je určena, 

popřípadě i tomu, jehož se jinak přímo dotýká. 

 

Na základě výše uvedených ust. § 36 odst. 3 a § 39 odst. 1 správního řádu Městský úřad Boskovice, 

Odbor dopravy rozhodl při určení lhůty účastníkům řízení tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 

usnesení, neboť lhůtu 10 dnů, která počne běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty 15 dní stanovené 

dle ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona lze k provedení úkonu spočívajícího v seznámení  

se s podklady pro rozhodnutí a vyjádření se k těmto podkladům považovat za zcela dostatečnou. 

 

Poučení 

Dle ust. § 94m odst. 2 stavebního zákona se oznámení o zahájení společného územního a stavebního 

řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li 

o řízení s velkým počtem účastníků. V případě řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad doručuje 

oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. a) až d) 

a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 

podle ust. § 94k písm. a), c) a d). U stavebních záměrů zasahujících do území několika obcí se v řízení 

s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou 

vyhláškou podle ust. § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům 

a účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. a) až d). Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) 

se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou 

identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 

stavebního záměru. 

 

Proti tomuto usnesení mohou účastníci řízení v souladu s ust. § 76 odst. 5 a § 83 odst. 1 správního řádu 

podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. O odvolání rozhoduje nejblíže nadřízený 

správní orgán, kterým je Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy. Odvolání se podává 

u Městského úřadu Boskovice, Odboru dopravy. Podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolání proti 

usnesení nemá odkladný účinek. 



sp. zn.: SMBO 6438/2022 DOP 
č. j.: DMBO 7898/2022/DOP 

-4- 

 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 

správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí (usnesení) směřuje, v jakém 

rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 

(usnesení) nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel 

rozhodnutí (usnesení) napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí (usnesení). Odvolání  

se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

 

Ust. § 37 odst. 2 správního řádu mj. stanoví, že z podání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká 

a co se navrhuje. Podání musí obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, další náležitosti, 

které stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí.  

 

 

 

 

 

                                                                                     

                                                                                   

                 

 

Mgr. Roman Dokoupil v. r. 

vedoucí Odboru dopravy 

(opatřeno kvalifikovaným elektronickým podpisem)    

 

Toto usnesení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Boskovice  

a Obecního úřadu Valchov. Usnesení bude zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup.   

 

 

Vyvěšeno dne ............................                                                                    Sejmuto dne.............................. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí:   

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Účastník řízení podle ust. § 94k písm. a), b) a e) stavebního zákona (datovou schránkou): 

 Obec Valchov, IČO: 00841338, Valchov 97, 680 01 Boskovice zast. Petrem Odehnalem, 

IČO: 73796433, Zahradní 676, 679 06 Jedovnice 

  

otisk     
úředního   

razítka 



sp. zn.: SMBO 6438/2022 DOP 
č. j.: DMBO 7898/2022/DOP 

-5- 

 

Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona (datovou schránkou nebo doporučeně 

na dodejku): 

 EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

 „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice 

 GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

 CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 

 Marie Krejčířová (1979), Valchov 4, 680 01 Boskovice 

 Libuše Andrlíková (1965), Valchov 30, 680 01 Boskovice 

 Jiří Musil (1963), Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice 

 Petra Štoudková (1973), Otakara Kubína 1751/2, 680 01 Boskovice 

 Ing. Jiří Dokoupil, (1961), Valchov 138, 680 01 Boskovice  

 Libor Bílek s.r.o., IČO: 04161068, Pod Sokolovnou 244, 798 48 Protivanov 

 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČO: 64948242, Želetavská 1525/1, 

140 00 Praha 4 

 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zast. Správou 

a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizací kraje, IČO: 70932581, 

Žerotínovo náměstí  449/3, 602 00 Brno, oblast Sever, Komenského 1685/2, 678 01 Blansko 

 

Účastníci řízení podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona vymezení pozemky a stavbami 

evidovanými v katastru nemovitostí (veřejnou vyhláškou): 

 parc. 654, 652, 650/2, 650/1, 660/2, 659, 661, 662, 1111, 1110, 666/1, 668/1, 668/3, 667/1, 

667/2, 667/3, 667/4, 666/2, 666/3, 666/4, 670/2, 670/3, 670/5, 669/1, 692/1, 692/2, 691, 680/1, 

680/3, 695/2, 695/1, 677/1, 674/6, 671/1, 668/2, 672 (součástí je stavba č. p. 168), 665/6, 674/7, 

675/6, 675/13, 146/5 (součástí je stavba č. p. 160), 146/4, 146/7 (součástí je stavba č. p. 156), 

146/3, 146/6 (součástí je stavba č. p. 155), 147/1, 155, 148, 152 (součástí je stavba č. p. 73), 153, 

150, 149, 143/2, 655/6, 675/15 (součástí je stavba č. p. 161), 675/7, 675/14 (součástí je stavba 

č. p. 157), 675/10, 675/8, 675/19 (součásti je stavba č. p. 162), 675/11, 675/17 (součástí je stavba 

č. p. 158), 675/18 (součástí je stavba bez čp/če, jiná st.), 675/12, 675/16 (součástí je stavba  

č. p. 159) v kat. území Valchov        

 

Dotčené orgány (datovou schránkou nebo doporučeně na dodejku): 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko,  

Dopravní inspektorát, Bezručova 1895/31, 678 11 Blansko  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

 Městský úřad Boskovice, Odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo náměstí  4/2, 

680 01 Boskovice 

 Městský úřad Boskovice, Odbor výstavby a územního plánování, náměstí 9. května 954/2, 680 01 

Boskovice 

 Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

 

Na vědomí (datovou schránkou): 

 NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IČO: 27163059, Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava 

 



sp. zn.: SMBO 6438/2022 DOP 
č. j.: DMBO 7898/2022/DOP 

-6- 

 

Vypraveno dne: 

viz časový údaj na obálce datové zprávy nebo otisk razítka na poštovní obálce  

 

 


		2022-05-06T10:33:08+0000
	Dokoupil Roman Mgr., Vedoucí odboru DOP




